2023 年 10 月 11 日

各    位

会 社 名 株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 松谷 秀治

（コード番号 7581 東証プライム市場）

問合せ先

執行役員総務本部長兼財務部長 潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

2023 年 8 月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 12 日に公表しました 2023 年 8 月期（2022 年 9月 1 日～2023 年 8月 31

日）の通期業績予想数値と、本日公表の実績数値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．2023 年 8 月期通期業績予想数値と実績数値との差異

（2022 年 9 月 1 日～2023 年 8月 31 日）

（連結）                               （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 177,200 6,100 6,100 4,200 86 円 00 銭

実績数値（B） 183,244 7,222 7,949 5,154 105 円 62 銭

増減額（B）－（A） 6,044 1,122 1,849 954 －

増減率（％） 3.4    18.4 30.3 22.7 －

（ご参考）前期実績

（2022 年 8 月期）
144,275 422 10,774 5,660 115 円 91 銭

（個別）                               （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 116,600 300 △500 △10 円 24 銭

実績数値（B） 120,482 97 △635 △13 円 03 銭

増減額（B）－（A） 3,882 △202 △135 －

増減率（％） 3.3 △67.6 － －

（ご参考）前期実績

（2022 年 8 月期）
101,126 8,786 4,601 94 円 23 銭

2．差異の発生理由

（連結）

 個別の実績の影響に加え、海外においては新型コロナウイルス感染症への行動規制が緩和され

た事による経済活動の正常化から、売上高が順調に推移し、それに伴い販売費及び一般管理費が

改善したため、経常利益は前回予想を上回ることとなりました。

（個別）

新型コロナウイルス感染症の行動制限規制が緩和された事による経済活動の正常化から、売上

高や客数は順調に推移いたしました。しかしながら、パート・アルバイトの採用強化を目的とし

た時給の引き上げを行ったことによる給与の増加や募集費用、教育費用の増加により労務費が増

加したため、経常利益は前回予想を下回ることとなりました。

なお､詳細は本日公表の「2023 年 8 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上